
........

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
49-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 49/2

от 29 декабря 2025 года

О внесении изменений в бюджет 
городского округа на 2025 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского 
округа, информацию исполняющего обязанности начальника финансового отдела администрации 
городского округа Е.В. Александровой, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 
24.05.2022 года № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утвержде­
нии кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного 
органа городского округа, руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума город­
ского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 
2025 год:

1.1. Уменьшить доходы по следующей классификации:
901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение переда­

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление государ­
ственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг) -1 074,4 тыс. рублей.

Итого доходы: -1 074,4 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 

2025 год:
2.1. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Социальная политика»
подраздел «Социальное обеспечение населения»
901 1003 7000949200 320 -1 074,4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -1 074,4 тыс. рублей.
Итого по разделу: -1 074,4 тыс. рублей.
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и размесл > на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу с момента опу ЮДные вести».
4. Контроль за исполнением решеншрйрэл ржетно-финансовой 

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ


